R E Q U E R I M E N T O  Nº. 953
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/12/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar um redutor de velocidade, do tipo lombada, na Rua Rodrigues César, no trecho entre as Ruas Pedro Angela e Carlos Guadanini.
Tal solicitação tem o intuito de disciplinar o trânsito, conter a alta velocidade dos veículos e zelar pela segurança de pedestres e moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de dezembro de 2020.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN/dvm